SỞ Y TẾ TỈNH BẮC NINH

TRUNG TÂM Y TẾ TÂN YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-TTYT

Tân Yên, ngày        tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026

đối với viên chức và người lao động

Căn cứ Thông báo số 12590/TB-BNV ngày 25/12/2025 của Bộ Nội vụ về

việc hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 đối với cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính nhà nước,

đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp; Công văn số 3580/SYT-NVY ngày

30/12/2025 ý kiến về việc KCB ngoại trú các bệnh mạn tính vào ngày nghỉ Tết

Dương lịch 2026 của Sở Y tế tỉnh Bắc Ninh.

Nhằm phục vụ tốt công tác khám chữa bệnh cho người dân, Trung tâm Y

tế Tân Yên thông báo thực hiện lịch hoán đổi ngày làm việc như sau:

1. Viên chức, người lao động được hoán đổi ngày làm việc từ thứ Sáu

nagỳ 02/01/2026 sang ngày nghỉ hàng tuần thứ Bảy ngày 10/01/2026. Như vậy,

dịp nghỉ Tết dương lịch năm 2026 viên chức, người lao động được nghỉ 04 ngày

liên tục từ thứ Năm ngày 01/01/2026 đến hết chủ nhật ngày 04/01/2026 Dương

lịch (làm bù vào thứ Bảy ngày 10/01/2026).

2. Riêng phòng điều trị ngoại trú huyết áp – đái tháo đường, Hen –

COPD, tuyến giáp thuộc khoa Khám bệnh đa khoa và các bộ phận liên quan

cấp thuốc ngoại trú làm bình thường vào thứ Sáu, ngày 02/01/2026 do đã có

lịch hẹn người bệnh từ trước; không thực hiện hoán đổi ngày làm việc (nghỉ

làm việc thứ Bảy, ngày 10/01/2026).

3. Căn cứ vào lịch nghỉ lễ, các khoa, phòng, trạm y tế bố trí viên chức,

người lao động trực các ngày nghỉ lễ hợp lý để giải quyết công việc liên tục, bảo

đảm an toàn, phục vụ tốt người bệnh.

Vậy, Trung tâm Y tế Tân Yên trân trọng thông báo, kính đề nghị các cơ

quan, bộ phận có liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- BHXH cơ sở Tân Yên;

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng, TYT;

- Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hoàn

		2025-12-30T19:32:31+0700

		2025-12-31T17:56:37+0700

		2025-12-31T17:56:58+0700

		2025-12-31T17:59:09+0700